
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 1. 10. 2019, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Kateřina Chutná, Lenka 
Rašíková a Václav Pospíšil. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Radima Pospíšila, sčitatelem Pavla 
Vyorala a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Nákup požárního přívěsu 
2. Veřejně přístupná wifi 
3. Rozpočtové opatření č. 6 
4. Veřejná finanční podpora – MS Hostišová - Lhotka 
5. Žádost o snížení nájmu sálu KD 
6. Dary z rozpočtu obce 
7. Kulturní akce – beseda s důchodci 
8. Různé, diskuse  
9. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Nákup požárního přívěsu 

Již při nákupu dopravního automobilu Ford v roce 2016 bylo zřejmé, že bude potřeba dovybavit naši 

jednotku přívěsem, aby byla naše požární jednotka akceschopná. Ford slouží pouze pro přepravu 

osob nikoli zásahové techniky. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zakoupení požárního přívěsu typ DV 21B Hasičská skříň s 
laminátovým víkem s polepem za cenu 67.543,41 Kč s DPH od dodavatele VEZEKO s.r.o., Velké 
Meziříčí. 



2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Po projednávání bodu č. 1 se dostavil Václav Pospíšil, zastupitelstvo tedy nyní zasedá v počtu 5 členů. 

 

2 Veřejně přístupná wi-fi 

Naším cílem je zatraktivnění veřejného prostranství s workoutovými prvky pro mládež. K tomu jistě 

přispěje možnost připojení na veřejně přístupnou wifi v této oblasti. Dalším častým požadavkem na 

možnost připojení na wifi je sál kulturního domu. Zahájili jsme s Radimem Pospíšilem jednání na 

splnění těchto požadavků s f. Internext 2000. Výsledkem je návrh, že pokud obec přispěje na 

vybudování zařízení pro tyto wifi, bude osvobozena od stálých měsíčních plateb za veřejně 

přístupnou wifi v kulturním domě, knihovně a workoutovém hřišti. Renata Beňačková vznesla dotaz, 

zda se jedná o příspěvek na všechna tři místa? Předsedající odpověděla, že se jedná o příspěvek na 

všechna tři místa. Renata Beňačková dále vznesla dotaz, zde bude smlouva uzavřena na dobu 

určitou? Radim Pospíšil odpověděl, že smlouva bude uzavřena tak, že provozování wifi bude pro obec 

na neomezenou dobu zdarma. Dále povinnosti, které vyplývají z provozování veřejné wifi pro obec, 

na sebe převezme firma Internext. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo jednorázový příspěvek na vybudování veřejně přístupné wifi v 
obci Hostišová ve výši 45.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Rozpočtové opatření č. 6/2019 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 6. Rozpočet obce se mění o 

2.000,- Kč. V příjmech se jedná o navýšení místního poplatku za svoz komunálního odpadu o 2.000,- 

Kč z důvodu přihlášení nových obyvatel k trvalému pobytu. Ve výdajích se jedná o tyto změny: 

+1.000,- Kč zvýšení příspěvku na dopravní obslužnost Zlínskému kraji, +7.000,- Kč věcné dary 

obyvatelstvu z důvodu vyššího počtu jubilantů, +3.000,- Kč vyšší výdaje na DPP na úklid a údržbu 

obce, +/- 2.000,- Kč změna mezi § - dar pro Centrum dětského sluchu TamTam, -15.000,- Kč snížení 

výdajů na opravu požární nádrže a +6.000,- Kč vyšší výdaje na volby do EP. Rozpočtové opatření je 

součástí zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 6/2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Veřejná finanční podpora – MS Hostišová – Lhotka 

Myslivecký spolek Hostišová – Lhotka žádá o veřejnou finanční podporu ve výši 5.000,- Kč na nákup 

krmiva pro zvěř, materiálu na stavbu krmných zařízení, nákup úklidových prostředků pro úklid 

v katastru obce. Finanční prostředky jsou vyčleněny v rozpočtu obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy 

ani připomínky, bylo proto hlasováno. 



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Hostišová 
ve výši 5.000,- Kč Mysliveckému spolku Hostišová – Lhotka. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Žádost o snížení nájmu sálu KD 

David Rašík žádá o jednorázové snížení nájmu sálu kulturního domu z 2.000,- Kč na 1.000,- Kč za 

účelem pořádání stužkovacího večírku 15. 11. 2019. Žádost byla odůvodněna tím, že se jedná o 

studentskou akci. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost o jednorázové snížení nájmu sálu kulturního domu za 
účelem pořádání stužkovacího večírku. Cena nájmu je stanovena ve výši 1.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Dary z rozpočtu obce 

Starostka seznámila přítomné s dary poskytnutými z rozpočtu obce za rok 2019: 

 1.000,- Kč – dar Farnosti Mysločovice do tomboly na farní ples, 

 868,- Kč – dar MS Hostišová - Lhotka do tomboly na myslivecký ples,  

 872,- Kč – dar Horizontu Hostišová na dětský karneval, 

 10.000,- Kč – dar Naději Otrokovice na poskytování sociálních služeb, 

 3.000,- Kč – dar TJ Sokol Mysločovice na tělovýchovnou činnost, 

 2.500,- Kč – dar Farnosti Mysločovice na dětský tábor, 

 2.000,- Kč – dar Centru pro zdravotně postižené na sociální činnost, 

 10.000,- Kč – dar Domovu pro seniory v Lukově na sociální činnost, 

 2.000,- Kč – dar Klubu vojenské historie na zajištění ceremoniálu Clay-Eva, 

 2.000,- Kč – dar na provoz Linky bezpečí, 

 2.200,- Kč – dárci krve, 

 2.000,- Kč – dar Centru pro dětský sluch TamTam na činnost. 

 Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

7 Kulturní akce - Beseda s důchodci 

Projednávala se organizace Besedy s důchodci, která se uskuteční 12. října 2019. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

8 Různé, diskuze 

 



4 

 

9 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16.50 hodin. Příští zasedání se bude konat v úterý 5. 
11. 2019 v 16.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 6/2019 

 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 10. 2019  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


